-
'·

'

,,

lt
1

'

' • •

•
Исnолнительный комитет Вологодского областного Совета

депутатов трудящихся ' ..... --------'\ _____ , __
РЕШЕНИЕ

от ,. s .. ~-Р 195.fr. Nl .зs-о·

О мерах по улучmеНИI! охо~вичъего хо­
зяйс~ва в области.

Б соответствии с постановлением Сове~а Министров РСФСР о~

11 апреля 1958 г~да ~ ЭЭ6 и в целях дальнейшего улучшения охо~­
вичъего хозяйства области ,-

ИСПОЛКОМ ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ТР.УДЯЩИХСЯ РЕШИЛ:

1~ Обязать Госохотинспекцию при Облисполкоме :

ц( организовать в 1958 году в особо ценных охоrвичьих уго­
диях 10 заказников на диких зверей и птиц, ороком на 5 лет , сог­

ласно прилоzени11 !е I~ Охрану заказников возлохить на гослесо- ·
охрану,Госохо~инспекцию и доброво:пъНЬiе общес~ва охо~ников ;

б/ организовать в текущем году 18 егерских участков охо~
ничьего хозяйства в районах,согласно прилоЖению ~ 2 ;

в/ проводи~ь приписку охотничьих уrодий _к государственным,

кооперативным и общес~венным органиэацинu~~ребуя от них охот­
устройс~ва закреnле!Ш.ЫХ угодий и проведения биотехнических ме-

"'
роприятий и охраны проынсловых живо~ВЬIХ•

В 1958 году провести приписку охотничьих угодий к организа­
циям,согласно nрилоиению 1/2 Э ;

г/ организовать в 1958 году на территории Кирилловского
района заказник речиого бобра ороком на IO лет~

2~ Предложить Облnотребсоюзу организовать в Велико-Устюr­
ском,Вожегодском,Вытегорском и Тотемеком районах охотничьи хо­
зяйства nлощадъю по ЭО ~ыс .• га каждое и проводи~ь в них меро--.
nриятия,улучmающие условия обитания диких живо~ных~

77&1

- 2 -
"1 , ,

~ .
3~ Обязать Совет областного обще ~тва охотников цроводи!ъ •

работу по расселению диких животных пd ·согласованию ,V. Госохо!-.'
1

инспекцией,предоставив обществу охотн~Q!_Иыаво сам~~оп~~но

проИJводитъ отлов и реализацию диких животных для указанных

целей~

' 4I Обязать областное Управление внутренних дел,районные
отделы ыилиции,Управление лесного хозяйства и органы 'прокура­
туры усилить борьбу с браконьерством~ Не оставЛЯ!Ъ без должно­
го наказания лиц виновных в злостном нарушении уставовленных

правил и сроков охоты:;

' si Предложить райисnолкомам принять необХодимые меры по
усилению охраны государственного охотничьего фонда и улучше­

нию деятельности районных обществ охотников~

в с~

ПредседателЪ исnолкома областного /1
Совета деnутатов ~рдящих:ся- 4А ~~"

1
1

областного n... /"\ ·
ов трудящихся- _':..u::!!-84/~ВЯЗЕВ/

11

Т.А. Кулакова

\

•

спи сок

г ~, Jк о ·n и я]
i!рvшФж.:ение .• н~ 1 R реmени·1
облисnолкома от ' S"мafi
19~ года lf. J>O

организуемых в 1958 году 0<5;цих и ви,r:.овых
заr<а :з ню<ОБ на диких эверей roi птиц .

Наименование

Sai<8SHИK8

Войм авгс I<Ий

/общий/

Кра снедеревене ии.V.

/общий/

Ванекое /общий /

ГрJ'mинс I<Ий /общи~,/

Заоэерский 1o6Щfu~/

Еерховс кd /ое5щиР./

•

t11есто расположения
эакаэнИI\а

,Б абушкине кий r:айон
квартала: 4-8-ибi 60-66
7~-78. Площадь 6 тыс .
га .

Ковжинс F.И~~ район
ю:зарта ла 1 l-1 4 t 18- f. O,
f7-31' 37- 4 1' 4·8- 0k '
64-67, 77- 80, 90,9 1.
Площадь 15,3 тыс .га.

Уст•оженский район .
Ван~кое лесничество .
квартала с 1 по б !.
Площадь 1 f тыс . га.

Рослятинекий раJ.он Ьереэ­
никовское лесничество.
Квартала: Н·8-~35, ~46-
~6~ k63-~68 . ??4-~80
fез.:~вв~ tgf.:.f94,30o .'
Площадь 15 тыс.га.

Тотемс!ООj раИсн За9эер­
ское 11ес ничес твс. Квар-:­
тала: 48 \49,54- 57h80- 83,
10 1-104, 09-1 1 ~ , l::CI-I f 4,
136- 139, 152-1 55 . Площадь
13 ,3 тыс. га.

Тар но гокий ра~он Верхо­
вине rюе лесничество
квартала: 15- 19L !Ю-~9,
34-89 1 4~-47 , 49-ВЕ .Пло­
щадь к. 1 тыс . га .

Охравяемые
виды эверей
и птиц

Все· вид~
охотничъе­
промысловых:
животных.

Тоже

Тоже

Тоже

Тоае

Тоже

JJeмc юхй 1 o6щwi./

Уфrюгский /о6щиv./

Лоста-Комельский

/видовой/

fiiОЛОТЬб8-Я!tИМОВИЦ8

/видово й/

-· 1 к < · ' ofj· 1
Выт егорсю:r!Й Р,аt;,он.., Лем- Ьсе ви,IJ.Н
c ROe JI~cнv~ec~~o, ющрl,_rа- охотничье­
м: 1-5 , 7-ё l, .,-_3 -J:сб . Пло- . промысле-
щадь 1 5 тыс . га. вых .живот-1 ных.

Божегодекии раУ.он,
Уq~югское лесничество,
г~а~ала: б- 1 4 2D- f8,
Зf-38 , 47- 54. ПЛощадь 14
тыс .га.

Волого~кий раV.он в гра­
ницах:·Уурундаевское бо­
лото, р .Лоста - Усть Во­
логодское, р . Лежа до впа­
.цен~.я р . Комелы, по реке
Комеле до жел.дорожsого
моста С~в . ж . д . и . линией .
до г . Вологды. Площадь
!8 тыс.га.

С 1 96~ года объявить эа­
I\аэнин в границах : от г.
Во1югды левый берег peiOI
Вол~гды до р.~ёRсы, по
р . Вене а до р. ~·юлотьба, от
р.Молстьбы череэ квартал
к '7 ,1 4, I ::: до дер . Сиверово,
от дер.Сиверово по Архан ­
rельсiюму траRту до с. ·
llpи1Iyirn,. от с .П~илуки на
совхо э 3 аречье ' , д . Ба­
ранково.

Лось,
эа.яц- рус ау
и перн атая
дичь .

Лось,
эаяц- рус ау,
пернатая
дwчь.

Секретарь
исполкома областного Совета

депутатов труд.ящихс.я /В . Свяэев/

'

Т.А. Кулакова

о

с п и с о к '"" -г . --------
\
рай оноВ', в которьtх орган'!'_1эу•отся ег~рсi<И~
участRи охотни-ч:ьего хоэю1ства в 1958 году .

-------·---
Нашл енование pafi,oнa

nlu ---·--------
1 • Г]:::Я:ЭОВ€ЦRИЙ. •.•••• . . ... •• • ••••

,. ~-~а • ..
<: • 1\ дуис :кии . . . . . . . . . . ......•.

3. Борисово-Суде кий .... . .. .... .

4 . Бабаевс RиJ7, ... .... .......... .

6 . Верховажс .r~ий .............. . .

ь. . у .. ломе I<Ии ..... ............•..

·r . КубенооэерсRиt, .......... . .. .

Е:с . Сокольс.кий

9 . СямженскиУ.

• • о • • • • о • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • о • • • • • • ••

10. Междурече нсRий ..... .. ... : .. .

11 . МЯI<с'ИНС :киv. • .......• . .••.•...

1 ~ . Л еже ю1й •.....•..•...........

13.

14 .

15 .

1 б .

Пpvillle.Кc ни не кий

Усть-Кубинский

• • • • • • • • • • о • • •

Усть-Алекс еевски~ .. ...... .

Устюженсi<ий .... . .... ....... .

17 . Чагедощене RИй .. .. ...... .... .

18 . ШольсRий • о • • • • • о • о • • • • • • .. • ••

Количество егер­
е I<Их участ ROB

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

/В . Сяэев/

Т.А. _Кулакова

•

., -Jк . с -;т и~-~ "t
Приложение i~ 3 I< реmен~о
об пv.с поякем а от " Г .:t.t«J. я
I95a го ,г, а /f1 J >о

организации эа которыми закреnляютел охот-
ничьи угодил в 1958 году ДJIЯ приписных охот­

ничьих хоэ.fГ>iств .

- --- -
Vilt

Наименование организаций
n/n

1. Велогодекое областное об ­
щество охотниr<ов и рыболо­
вов .

1

~ . Соrюльс ко е общество ох от­
нИI<ОВ и рыб оловов.

3 . Бытегорское р~;онное об­
щество охотников · и рыбо­
ловов .

Наименование приwлсного хо­
эяйст~а и эакрепляемьос охот­
угодиvl и ведоемов.

' Bo~Qroдc ко-Сухо не rюе" э а:креп- ..
ляются угодия и водоемы реки~ ~
Вёксы, Вологды , Глухой око­
лицы, Сухонекой низины до .
Ноэемских Исад.

"Сокольское''- реки Б . Нучкас.
Г лушИЦ8,-вот юг а , Вот IФм а, ·
Снеженица, Погорелица и Ку­
ровка.

"Бытегоре кое"- ее. !{есречнее,
~~Нёё,-вёхкоэеро.

.
4. Череповецкое об~ество

ников и рыболовов.
охот - · "Чеыеnовеакое•·-Раменский сстр01

УЛома, рена il!шx река Южок
МЯI<синског о р-на

5. Всеарме;1ское военно­
охотнич~е общество .

"Весьегонс кое охотничье
хозяйство" ~ т1::к: .га Уло м­
ского р айон а .

/В .Свяэев/

Т.А. Кулакова

	РИК ВОСДТ №350 от 05.06.1958г. Охотнич.хоз-во 1
	РИК ВОСДТ №350 от 05.06.1958г. Охотнич.хоз-во 2
	РИК ВОСДТ №350 от 05.06.1958г. Охотнич.хоз-во 3
	РИК ВОСДТ №350 от 05.06.1958г. Охотнич.хоз-во 4
	РИК ВОСДТ №350 от 05.06.1958г. Охотнич.хоз-во 5
	РИК ВОСДТ №350 от 05.06.1958г. Охотнич.хоз-во 6